
РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

02.04.2024
г. Иркутск

№ 04/ -р

Преимущества (дополнительные 
баллы) в системе отраслевых 
рейтингов строительства и (или) 
капитального ремонта муниципальных 
образовательных организаций, в 
отношении которых вынесено 
судебное решение о приостановлении 
деятельности

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «Преимущества 
(дополнительные баллы) в системе отраслевых рейтингов строительства и 
(или) капитального ремонта муниципальных образовательных 
организаций, в отношении которых вынесено судебное решение о 
приостановлении деятельности», в соответствии со статьей 13 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию по вопросу «Преимущества 
(дополнительные баллы) в системе отраслевых рейтингов строительства и 
(или) капитального ремонта муниципальных образовательных 
организаций, в отношении которых вынесено судебное решение о 
приостановлении деятельности».

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области в целях 
обеспечения финансовой стабильности в решении вопросов реализации 
полномочий органов местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области в сфере образования, а также 
непрерывности безопасного образовательного процесса увеличить объем 
средств областного бюджета на предоставление субсидий на капитальный 
ремонт в рамках Положения о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных 
организаций, утвержденного постановлением Правительства Иркутской



2

области от 11 мая 2016 года № 264-пп, позволяющий обеспечивать 
потребность муниципальных образований в получении субсидий для 
исполнения обязательств по проведению капитального ремонта объектов 
образования, в отношении которых имеется решение суда о 
приостановлении деятельности образовательной организации, либо 
разработать отдельный правовой механизм оказания финансовой помощи 
таким муниципальным образованиям в указанных целях.

Председатель комитета Д.А. Мясников


